
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A1
Servizio: PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE
Ufficio: PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 838 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA  A1  -  SERVIZIO  PATRIMONIO  E  VALORIZZAZIONE 
PATRIMONIALE - CONCESSIONE A FAVORE DEL COMUNE DI AOSTA 
DI UNA PORZIONE DI AREA DI PROPRIETA' REGIONALE DI CIRCA 30 
MQ PER IL MANTENIMENTO DI DUE BOCCHE DI LUPO NECESSARIE 
PER  L'AERAZIONE  DEI  LOCALI  INTERRATI  E  PER  L’USCITA  DI 
SICUREZZA  SUL  LATO  EST  DELL’EDIFICIO  SCOLASTICO 
DENOMINATO “MAISON SAVOURET” AD AOSTA.

IL DIRIGENTE

Richiamati:

1. l'atto  di  concessione  sottoscritto  con  la  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  in 
esecuzione della delibera della giunta comunale n. 309 del 9 settembre 2005 per 
l'utilizzo  di  un'area  di  circa  30  metri  quadrati  di  proprietà  regionale  per  la 
realizzazione di due bocche di lupo necessarie per l'aerazione dei locali interrati 
dell'edificio denominato  “Maison Savouret”  di proprietà del Comune” e distinto al 
NCT e NCEU al Foglio 40 numero 245 e di una uscita di sicurezza sul lato est dello 
stesso edificio avente sbocco nel viale di ingresso dei giardini distinti al catasto del 
medesimo comune al Foglio 40 numero 264/parte;

2. la concessione sottoscritta dai due enti in data 19 settembre 2005 che prevedeva 
all’articolo 15, quale scadenza della medesima, il 30 giugno 2020;

3. la nota numero 5509 del 22/06/2020, ns protocollo 24240 del 22/06/2020, con la 
quale la “Struttura espropriazioni, valorizzazione del patrimonio a casa da gioco” ha 
chiesto al Comune di Aosta di esprimersi sulla necessità di continuare ad utilizzare 
l'area di cui in argomento alle medesime condizioni contrattuali al fine di mantenere 
quanto realizzato a seguito dell'approvazione della concessione di cui  alla DGM 
309/2005.

ID Atto: 1765521 Pagina 1 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Dato atto che l’Ufficio Patrimonio del Comune di Aosta ha comunicato per le vie brevi in 
data 13 settembre 2021 l’intenzione di continuare ad utilizzare l'area di cui trattasi, distinta 
al  catasto del  medesimo comune al  Foglio 40 numero 264/parte,  al  fine di  mantenere 
quanto a suo tempo realizzato e riferito alla concessione di cui trattasi.

Preso  atto  del  Provvedimento  dirigenziale  n.  5438  del  23/09/2021  e  dello  schema di 
concessione qui allegato.

Preso atto  che  la  nuova  concessione sarà  a  tempo indeterminato,  fatto  salvo  quanto 
previsto dall’articolo 4, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’Atto di Concessione.

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente ai  
sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R.  
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

1. di approvare la concessione gratuita per l'utilizzo dell'area di circa 30 metri quadrati 
di proprietà regionale per il mantenimento delle due bocche di lupo necessarie per 
l'aerazione dei locali interrati dell'edificio denominato “Maison Savouret” di proprietà 
del Comune” e distinto al NCT e NCEU al Foglio 40 numero 245 e dell’uscita di 
sicurezza sul lato est dello stesso edificio avente sbocco nel viale di ingresso dei 
giardini distinti al catasto del medesimo comune al Foglio 40 numero 264/parte;

2. di  approvare  lo  schema  di  concessione  allegato  al  presente  provvedimento  a 
formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che ai fini della sottoscrizione di quanto indicato al precedente punto 
potranno essere apportate modifiche formali, rettifiche o integrazioni non sostanziali 
ritenute necessarie al perfezionamento del contratto; 

4. di dare atto che le spese concernenti il  presente provvedimento, quantificabili  in 
euro  200,00, sono a carico del concessionario e trovano copertura sul capitolo 
2117111 “Imposte e tasse Patrimonio” – Mis. 1 - Progr. 5 – Tit. 1 -  Macroaggr. 
2 – Imp. n. 2150/2021;

5. di dare infine atto che la spesa sopra impegnata è esigibile nell’anno 2021.

In originale firmato:

L’estensore del testo
Andrea Manega

Il Funzionario
Ruggero Sacco

ID Atto: 1765521 Pagina 2 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Il Dirigente
Stefano Franco

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2150/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1765521 Pagina 3 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


